Sayangnya, dari unsur-unsur
penanggalan yang biasanya tercantum
sampai 15 unsur, hanya tersisa satu
unsur, yaitu tularâśi atau rasi Libra.
Dengan demikian Trigangga harus
memperbandingkannya dengan sumber-
sumber sejarah lain.

Diperoleh perkiraan tahun
penulisan prasasti Prapañcasarapura
adalah antara tahun 1334 – 1343 M
(1256 – 1265 Saka). Untuk mencari
tahun pengeluaran yang pasti,
Trigangga menggunakan beberapa
metode. Dari hasil utak-atiknya itu
diperoleh kesimpulan:

1 Kŗşņapaksa, Waisakha (hari
lunar/Synodic Month)
Julian day number : 2209502.7625
Tanggal : 16 April 1337
Waktu : 13:48:01
Right Ascension : 14h 20m 39.29s
Declination : -17° 59' 57.0"
Azimuth : 136° 46' 20"
Altitude : -55° 12' 12"
Illuminated fraction : 0.997
Moonrise : 18:08:22
Moonset : 6:02:12

Sidereal Month (Tula Rasi)
Julian day number : 2209502.7580
Tanggal : 16 April 1337
Waktu : 13:41:28
Right Ascension : 14h 20m 19.25s
Declination : -17° 58' 25.1"
Azimuth : 138° 36' 55"
Altitude : -56° 15' 44"
Sign/Rasi : Libra
Fixed star : 9 Alpha2 Librae
(Zuben el-Genubi)

(sementara ini masih digunakan istilah
asli)

Prasasti Prapañcasarapura
dikeluarkan pada 16 April 1337.